
���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

���	
�������������	�	��������	�
�

�������������������������������������������������������� !����������������

"!#$!� �����������������������������%������������&&���'�����������

&����������������������������'�������������������������%�����������'���������

��������������������������������&����(�����"���!�)�

�

-.
�������$��
%���,�/����&������������$�%���������0��/�
��������������+��%%��&����((�,������.*����

+����
�1�%������",,����
�
�����2��)��������)�%�/����%�&�����*�1�"�2�/������������)�
�����������

���/�%��3������������%�&&������&
�
����
��)��
��
�+��,����
�
+���
/�
��%��%������.
�����������4�-&%�����

�� ����/�+����
�%��+��
������
�,��)�������+����.
((��
$���������
��567!8�6"�!7�2*6	!�*�4!�

2!28*9!�4!"17528!�!��*6�-.*2*��:!57*�4!�*2"9!��*6�-"�6!�*6�"�4!�2"71�*�5���-85�

7*--*��*�!���!4���6*"���/�������
�,���4����$��
�����4���&���
�������#�������� �; ������

-
�(�������
�3�
���,��
�
����������,��������+�������$+��������<�;������/���=��<�����#��/���+���

�+����� ,����
���
��>� �� %
�?� 
&&����,
�
� ,��� ��� ,�������� ����,
��� 
��.
���� ��� ,��� ���� 4�-&%��

�� ����/��))����
��.�((���
��,���$�,
$�����+�@�)
��
&&��%
��

!�� %�&&��� ��$��
��� ,��� ���
� ��� ������ ���� �; �� ����/� 3� ,�$+�%��� �
�� ������ 9
�,�� :
����

=���%�����������%�&&��>/��
��
�%�&��
�2�%
��
�2
������=��%��>����
��%�&��*��%�2,A�������=��%�����

%�&���
����)��0
��
���>��

2��+������
����,A�/�������������$�������������������������� �� ����/�%����+��)�����������+��,A�/�

��$��
����������������
���)��%�,��������%,A�$
�%�&�������

������������� ���� ��������� ��������� ������ �����*�

�# �� ��� ������ ����#� �� 9*4!�"-�2B28*92�2�"� 1*75	"�=1*>�

�� �� ��� ������ ����;� �� "��9*7"6!7!�4!"17528!�2�26-� �!6*7:*�=�!>�

�� �� ��� ������ ����#� �� "-*6*�26-� 9!-"75�=9!>�
�

�������������,��,��������%����+��%�������%�&�������,���
��+��%+�����,��%��)
���
&���
�������C��%�
�

"$$���%��
����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
&��� %��%%�/� +��� �� C�
��� %�� 3� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������?�������.�)����
�������&
 +��,��
�+���+��%���
���
��
�%����
����&
�
��

2�� +��,���� 
��
� )���(�,
� ����.����&���?� ���� +��,A�� $���
���� �.�%
$�� ���� %�&����� �� ������ (��$��


++�%���%�����$0�����,A��%��
��

2�� +������ 
���� ,A�� 
� ���$
� ����.
���� �� ���� 4�%,�+���
��� ��� &
�
/� ��� +��,�� ��)�?� ��,������� ����

0�%�����������,�$��������+
���,�+
����/��������,�$���
�������,��,��C�
���
��)
���������((���
�

�,���$�,
��



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

2�� +��,���� 
��.
+�����
� ���� +��,A�� ��� 0
%�� 
��
� ��$��
����� 
%%�&�
�
/� 
��
� )���(�,
� ����
�

+��%��
�������.����&���?�����&��
���?�����������0�%����������/�,A��)��&������$��
����

2��+��,����C������
��
�)���(�,
�����
���&��
���?�����
���,�$���
�������%����
�����
�0�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��?���%+�����
�C�
����+��)�%����
��4�%,�+���
������&
�
��

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���
����� 
$$���%��
��)
� ��� �&��� ����
/� ��� ���%�������

+��,���� 
�� �((����
��� ���$���� ��%,������ ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,�����

C�
���� ��,A��%��� �
�� �
+����
��� %+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
�

��,�$���
����� ��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����D� %�&�
� ��� ,
������� ���)������


��.�������� ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,A�� )��&
��� ����%������

����
�0�%�
������,A��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���
����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

���

������
������ �+��������,�����-�� �+���	+��+��

�����.	����/0�������

1�����.���	+�.��

�� 9*4!�"-�2B28*92�2�"� 6�&��
��� 2,A������,��,A�����4� �����

�� "��9*7"6!7!�4!"17528!�2�26-� 6�&��
��� 2,A������,��,A�����4 �����

�� "-*6*�26-� 6�&��
��� 2,A������,��,A�����4 �����

�

8��������������)��&������&��
�$�����
$$�%%��
����(
%��%�,,�%%�)������
�+��,����
��

!�����%�����������%�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
������0�%��������,���������� ����((�����

�,���$�,A�/� $���
���� �.
++�%������ ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� 0�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$������.����&���?��� ��%�&��������,A��%��
/�����%+����,A������((�����$���%�$��)��&
���

,A��%��������+��,��,A��)�����%�&���
�����%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,A�����
������������#��

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

4�����9
�,��:
���� � � �����EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

�

2�&��
�2�%
��
�2
������ � �����EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

�

2�&��*��%�2,A������� � � �����EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�
� �



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 

50/2016 PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L’ESECUZIONE DI ESAMI PER LA 

RICERCA DI SANGUE OCCULTO NELLE FECI - ID.15REA014 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 18 del mese di gennaio, alle ore 14:03, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunito il seggio di gara per l’apertura delle offerte 

economiche relativo alla gara a procedura aperta per l’affidamento della FORNITURA IN 

SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER L’ESECUZIONE DI ESAMI PER LA RICERCA DI 

SANGUE OCCULTO NELLE FECI - ID.15REA014. 

Sono presenti: 

•  Dott. Marco Zanon presidente 

•  Sig.ra Catia Todisco componente 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’esame e della valutazione della documentazione tecnica prodotta a corredo di ciascuna 

offerta come riportato nel verbale redatto in data 09/01/2017 (allegato 1) di cui si da lettura 

ai presenti, parte integrante del presente atto. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica delle 

ditte ammesse, dando lettura degli importi offerti e determinando contestualmente il 

punteggio complessivo raggiunto dalle ditte.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene individuato il miglior offerente e il 

secondo in graduatoria, come evidenziato nel prospetto allegato (allegato 2), parte integrante 

del presente verbale. 

Si riscontra che è presunta come anomala l’offerta della ditta MEDICAL SYSTEMS SPA e si 

dispone che per la stessa si proceda con istruttoria d’ufficio. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

La seduta si chiude alle ore 14:14. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Dott. Marco Zanon   F.to _________________________________________ 

 

 

Sig.ra Catia Todisco   F.to _________________________________________ 

 

 

Sig. Eros Schneider   F.to _________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- n. 1 verbale della Commissione Giudicatrice (all. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (all. 2). 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo n. 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

All. 1 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI 

DIAGNOSTICI PER ESECUZIONE DI ESAMI PER LA RICERCA DI SANGUE OCCULTO 

NELLE FECI (ID.15REA014) 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

 

Il giorno 9 gennaio 2017 alle ore 14:40, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura 

in oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

•  Dott. Marco Zanon   presidente 

•  Dott. Maurizio Ruscio   componente 

•  Dott. Nicola Bizzaro   componente 

•  Dott.ssa Elisa Romano   componente 

•  Dott.ssa Kathreena Vattamattathil componente 

 

Assiste i lavori il dott. Alberto Nonino con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in un lotto unico;  

 

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla 

scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità  punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura;  

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo n. 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalle ditte concorrenti, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste 

dal Capitolato speciale ai fini dell’ammissione e l’attribuzione dei punteggi previsti per 

Qualità, sulla base dei criteri e parametri specificati nel Capitolato Speciale; 

- rileva altresì che le offerte che in questa fase avranno ottenuto un punteggio complessivo 

inferiore alla soglia minima di qualità (20 punti su 40), verranno automaticamente escluse 

dalla gara; 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso 

gli uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori 

gli stessi e, verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica;  

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, 

procede all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richiesti per l’ammissione alla gara in argomento; 

- attribuisce i punteggi previsti per la Qualità e redige un prospetto riepilogativo, allegato al 

presente verbale quale parte integrante, nel quale vengono evidenziate: 

•  le ditte non ammesse per non aver raggiunto il punteggio minimo previsto per 

l’elemento “Qualità”; 

•  le ditte ammesse, con indicazione dei singoli punteggi assegnati. 

 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 17:08, la Commissione Giudicatrice riordina i plichi 

contenenti la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale 

chiuso a chiave presso gli uffici dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le 

definitive determinazioni. 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo n. 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

•  Dott. Marco Zanon   F.to_____________________________ presidente 

 

•  Dott. Maurizio Ruscio   F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott. Nicola Bizzaro   F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott.ssa Elisa Romano   F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott.ssa Kathreena Vattamattathil F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott. Alberto Nonino   F.to_____________________________ segretario  

verbalizzante 

 

 

 

Allegato: 

- n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 

 



Descrizione sintetica del 

lotto: service di sistemi 

diagnostici per 

esecuzione di esami per 

la ricerca di sangue 

occulto nelle feci

S
E

N
S

IB
IL

IT
A

 A
N

A
L

IT
IC

A
 (

C
H

E
 D

O
V

R
A

’ E
S

S
E

R
E

 

D
IC

H
IA

R
A

T
A

 I
N

 T
E

R
M

IN
I 

N
U

M
E

R
IC

I)
. 

G
R

A
D

O
 D

I 
A

U
T

O
M

A
Z

IO
N

E

P
R

O
D

U
T

T
IV

IT
A

’ O
R

A
R

IA

S
E

M
P

L
IC

IT
A

 D
I 

IM
P

IE
G

O
 d

e
ll

o
 s

tr
u

m
e

n
to

 i
n

 t
e

rm
in

i 
d

i 

o
p

e
ra

ti
v

it
à

 e
 s

e
m

p
li

ci
tà

 d
i 

u
ti

li
zz

o
 d

e
l 

so
ft

w
a

re
: 

co
n

tr
o

ll
o

 d
i 

q
u

a
li

tà
 i

n
te

rn
o

: 

- 
n

u
m

e
ro

 d
i 

li
v

e
ll

i,
 

- 
 m

e
m

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 e
d

 e
sp

o
rt

a
b

il
it

à
 d

e
i 

d
a

ti
, 

- 
fa

ci
li

tà
 d

i 
a

cc
e

ss
o

 a
i 

d
a

ti
, 

- 
ti

p
o

lo
g

ia
 e

 s
ta

b
il

it
à

   
   

  

ti
p

o
lo

g
ia

 d
e

ll
e

 c
a

li
b

ra
zi

o
n

e

- 
d

u
ra

ta
, 

- 
n

u
m

e
ro

 d
i 

p
u

n
ti

, 

- 
st

a
b

il
it

à
 d

i 
ca

li
b

ra
to

ri
, 

- 
m

e
m

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 

re
a

g
e

n
ti

: 

- 
st

a
b

il
it

à
 p

ri
m

a
 e

 d
o

p
o

 l
'a

p
e

rt
u

ra
, 

- 
v

o
lu

m
e

 d
e

i 
co

n
fe

zi
o

n
a

m
e

n
ti

, 

- 
m

in
im

iz
za

zi
o

n
e

 d
e

g
li

 s
p

re
ch

i

S
is

te
m

a
 d

i 
p

re
li

e
v

o
: 

te
m

p
o

 m
a

ss
im

o
 d

i 
st

a
b

il
it

à
 d

o
p

o
 l

a
 r

a
cc

o
lt

a
,  

te
m

p
o

 d
i 

st
a

b
il

it
à

 a
 4

° 
d

o
p

o
 l

a
 r

a
cc

o
lt

a
, 

se
m

p
li

ci
tà

 d
i 

u
ti

li
zz

o
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll

'u
te

n
te

, 

st
a

n
d

a
rd

iz
za

zi
o

n
e

 n
e

ll
a

 q
u

a
n

ti
tà

 d
i 

p
re

li
e

v
o

.

N
u

m
e

ro
 d

i 
in

st
a

ll
a

zi
o

n
i 

su
l 

te
rr

it
o

ri
o

 n
a

zi
o

n
a

le

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

Punti max 6,00 6,00 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 40,00

MEDICAL SYSTEMS SPA 6,00 4,00 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 36,00 ammessa 40,00

A. MENARINI 

DIAGNOSTICS SRL
2,00 4,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 4,00 0,00 17,00

non ammessa / 

punteggio inferiore 

al richiesto

ALERE SRL 4,00 4,00 4,00 4,00 1,00 1,00 2,00 3,00 0,00 23,00 ammessa 25,56

MEDICAL SYSTEMS SPA 1 ng/mL

strumento walk away 

con un buon grado di 

automazione

320 test/ora semplicità di utilizzo ottimale

3 livelli: basso, alto e negativo; 

stabile circa 10 mesi (liquido 

pronto all'uso); ulteriori 2 livelli 

di controllo di parte terza, stabili 

per 12 mesi

durata della calibrazione a 

cambio lotto (30 giorni circa); 

n. punti: 6; fino a 6 curve di 

calibrazione in memoria; 

stabilità liquidi pronti all'uso: 

10 mesi

REAGENTE PRIMARIO: 

volume: 250 test (15ml); 

stabilità prima dell'apertura: 

a scadenza del lotto; stabilità 

dopo l'apertura: 7 giorni 

sullo strumento, 14 giorni se 

in frigo

stabile 7 giorni a 

temperatura ambiente; 

stabile 28 giorni a 2-10 gradi

n. 293 

installazioni

A. MENARINI 

DIAGNOSTICS SRL
7 ng/mL

strumento walk away 

con un buon grado di 

automazione

200 test/ora

dalla documentazione tecnica 

presentata non si evince la 

funzione di ripetizione del test

2 livelli liofili; dati archiviati 

automaticamente; facilità di 

accesso ai dati; stabilità: 7 giorni 

dopo ricostituzione 

durata di calibrazione 14 

giorni; numero punti: 7; 2 

livelli liofili; durata 1 

settimana dopo ricostituzione

REAGENTE PRIMARIO: 

volume: 200 test (18ml); 

stabilità: 12 mesi prima 

dell'apertura; 20 ore dopo 

l'apertura

stabile 14 giorni a 

temperatura ambiente; 120 

giorni a 4 gradi

n. 1 

installazioni

ALERE SRL 3 ng/mL

strumento walk away 

con un buon grado di 

automazione

300 test/ora semplicità di utilizzo ottimale

2 livelli liofili; dati archiviati 

automaticamente; facilità di 

accesso ai dati; stabilità: 5 giorni 

dopo ricostituzione

durata della calibrazione 30 

giorni; numero punti: 7; 

stabilità dei calibratori liofili: 

1 giorno dopo ricostituzione

REAGENTE PRIMARIO: 

volume: 200 test (46ml); 

stabilità prima dell'apertura: 

a scadenza del lotto; dopo 

l'apertura: 30 giorni

stabile 14 giorni a 

temperatura ambiente; 30 

giorni a 4 gradi

n. 16 

installazioni

sara valutato con punti  4 con un 

ottima risposta complessivamente 

per tutti i parametri richiesti, 

3 punti con buona risposta 

complessivamente per tutti i 

parametri richiesti

2 punti con discreta risposta 

complessivamente per tutti i 

parametri richiesti

1 punti con sufficiente risposta 

complessivamente per tutti i 

parametri richiesti

0 punti con insufficiente risposta 

complessivamente per tutti i 

parametri richiesti

valutando con punti 4 la 

proposta complessivamente 

ritenuta ottima;

valutando con punti 3 la 

proposta complessivamente 

ritenuta buona;

valutando con punti 2 la 

proposta complessivamente 

ritenuta discreta;

valutando con punti 1 la 

proposta complessivamente 

ritenuta sufficiente;

valutando con punti 0 la 

proposta complessivamente 

ritenuta insufficiente;

valutando con punti 4 la 

proposta complessivamente 

ritenuta ottima;

valutando con punti 3 la 

proposta complessivamente 

ritenuta buona;

valutando con punti 2 la 

proposta complessivamente 

ritenuta discreta;

valutando con punti 1 la 

proposta complessivamente 

ritenuta sufficiente;

valutando con punti 0 la 

proposta complessivamente 

ritenuta insufficiente;

sarà valutata 

con punti 2 un 

numero di 

installazioni 

superiori a 100 

con punti 1 tra 

50 e 99, con 

punti 0 

inferiori a 50

Alla migliore sensibilità 

analitica sarà attribuito il 

punteggio di punti 6,00; 

con punti 4 verrà valutata 

la sensibilità analitica 

ritenuta buona 

con punti 3 verrà valutata 

la sensibilità analitica 

ritenuta discreta

con punti 2 verrà valutata 

la sensibilità analitica 

ritenuta sufficiente

Sensibilità analitica 

superiore a 8 ng/mL: 

punti 0 (zero)

con punti 6 lo strumento 

con un ottimo grado di 

automazione, 

con punti 4  lo strumento 

con un buon grado di 

automazione, 

con punti 3 lo strumento 

con un discreto grado di 

automazione, con punti 2 

lo strumento con un 

sufficiente grado di 

automazione, con punti 0 

lo strumento con un 

insufficiente grado di 

automazione

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLA VALUTAZIONE TECNICA – QUALITATIVA

con punti 4 lo strumento con una 

ottima semplicità di utilizzo del 

prodotto e del software, 

con punti 3  o strumento con una 

buona semplicità di utilizzo del 

prodotto e del software, 

con punti 2 o strumento con una 

discreta semplicità di utilizzo del 

prodotto e del software, 

con punti 1 o strumento con una 

sufficiente semplicità di utilizzo del 

prodotto e del software, 

con punti 0 o strumento con una 

insufficiente semplicità di utilizzo del 

prodotto e del software

valutando con punti 4 la proposta 

complessivamente ritenuta 

ottima;

valutando con punti 3 la proposta 

complessivamente ritenuta 

buona;

valutando con punti 2 la proposta 

complessivamente ritenuta 

discreta;

valutando con punti 1 la proposta 

complessivamente ritenuta 

sufficiente;

valutando con punti 0 la proposta 

complessivamente ritenuta 

insufficiente

Esito ammissibilità

motivazione dei punteggi

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 a

m
m

is
si

b
il

i

con punti 6 lo strumento 

con una ottima produttività, 

con punti 4  lo strumento 

con una buona produttività,

con punti 3 lo strumento 

con una discreta 

produttività

con punti 2 lo strumento 

con una sufficiente 

produttività,

con punti 0 lo strumento 

con un insufficiente 

produttività



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 2 

 

 

Prospetto comparativo delle offerte economiche - ID.15REA014 

Lotto Descrizione 
Prezzo base del 

lotto per 60 mesi 
ALERE SRL MEDICAL SYSTEMS SPA 

NON AMMESSA: 

A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL 

1 

Vedere All.A.2.agg. € 766.000,00   Anomala 

Punteggio tecnico   25,56 40,00 

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro   € 133.317,00 € 131.700,26 

B) Importo annuo noleggio apparecchiature   € 0,00 € 4.500,00 

C) Importo annuo manutenzione e assistenza tecnica full risk apparecchiature   € 0,00 € 2.400,00 

D) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso € 296,00 

E) Importo complessivo del lotto per 60 mesi          E=[(“A”+”B”+”C)*5]+“D” € 666.881,00 € 666.881,00 € 693.297,30 

Punteggio economico   60,00000 57,71386 

Punteggio totale   85,56000 97,71386 

    2^ AGG 

 



 Atto n. 68 del 02/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 02/02/2017 17:51:15
IMPRONTA: 45D8C5B5754089D6960872169DD9FA2A13A97CC4CFD99BAE1CB008E4114E3648
          13A97CC4CFD99BAE1CB008E4114E36480BD7CCBD3B0D9495A6668E114A00C9E2
          0BD7CCBD3B0D9495A6668E114A00C9E28CA0796EC5708EFAB749AC3A5DDCF345
          8CA0796EC5708EFAB749AC3A5DDCF3453A9D7F1AFAC519BB854B504C955C45D8


